ad castitatem & siliam. Non autem eque ad
ea que pertinent ad diuina tomationes
carnis ul' cauendum omnem notabilitatem
in omni motu ul' gestu & siliam. Sic
in diuinis scripturis per roem & doc-
nam sapientiam docemur que sunt precepta
que siliam ul' exhortationes simplices
ubi scriptura loquitur vniuersim non
ita et hoc ope. Patet igitur ex predictis
quod modus tradendi mandata huius re-
gule licet secundum verba preceptorum videatur
secundum intentionem non est preceptorum
vniuersalium. Sed quod est quod dicitur obser-
uetis in monasterio constitutum. Primum
extra monasterium sunt hec que obseruan-
da. **Primo.** Quaedam sunt que depen-
dent a loco ut petras condici et huius
modi & ad hoc non tenentur aliquid est
monasterium. Quaedam vero sunt que non
dependent ex loco ut habitus honestas
& huiusmodi et hec sunt vbi que obser-
uanda quia hec delectatio in monasterio
non determinat hoc ubi obseruetis
sed hoc nomen constitutum ut sit sensus.
Vos in monasterio constitutum obseruetis
hec. Sed cum monasterium dicitur status ul'
status monachorum que vocat locum
regularium qui non sunt monachi mo-
nasterium. **Primo.** Sicut omnes
regulares per quadam extensionem
dicuntur monachi & iudicantur non ad
impria sed iura. Sic & loca regu-
larium omnium dicitur monasteria prope
tam loca regularium dicitur canoni-
ca a canon quod est regula. Sed propter
posuit nomen monasterii quod illud quod
magis sapit religionem. Aliud ei
conuenit in secularibus que regulam
canonicam. Posito modo tradendi man-
data tradit singula ordinata. et
primo mandata pertinentia ad statum
agregatorum. **Primo.** quod primo tradit
mandatum pertinentem ad animorum vni-
tatem dicens. **De communitate et vni-
tate Capitulum Duodecimum.**
Primum propter quod in vniuersis
gregari ut vniuersis habi-
tatis in domo et sit vobis anima vna et

cor vnum in domino. **Primo.** quod vnum mandatum
tunc dicitur primum ad aliud dupliciter. **Primo.**
dignitatis sicut est illud mandatum
Diliges dominum deum tuum ex toto cor-
de tuo dicitur etiam primum in omnia man-
data ordine traditionis sicut dicitur frater
illud mandatum prius alio ab auctori-
bus quod prius tradit. **Primo.** quod modum
dicitur lucas. **Primo.** quod primum quidem
simone fecit. **Primo.** quod mandatum non
dicitur primum ratione dignitatis quod multa
alia sunt digniora in regula ut est man-
datum de obedientia. et quodam alia. sed dicitur
primum ratione traditionis. quod primo tradit
et hoc non sicut causa cum primum sit in in-
tentione. **Primo.** in quo patet quanta debeat
esse venerationis religiosi negligere.
huius mandatum sicut discipulis scolaribus
venerationis est discipulis gromaticis qui
non primo mandatum agnoscerent alpha-
beti. **Primo.** facendum quod sicut sunt duo ge-
nera animi salicet solitariorum & gre-
gari voluntatum. sic duo sunt genera reli-
giosorum salicet anachorite. solitarii sunt
vniuersi sicut oli sunt iohannes. **Primo.** quorum
inores imitatur dauid iterum dicitur.
Ecce elongauit fugiens. **Primo.** et cenobi-
te sicut vniuersi salicet in gregari-
one sicut oli fuerunt aunci propheta
vniuersi quo laudatur dauid dominum
dicens. **Primo.** confitebor tibi domine in toto cor-
de meo in consilio iustorum & congregacione
Dicitur autem anachorite ab ana quod
est suscipit quod soli suscipit cor habentes
Cenobite vero a cena quod est coe quod
coiter viuentes. **Primo.** licet autem vtrique lau-
dabilis vita sit. tamen secunda precellit tibi
videlicet in primis & hoc per mortem.
In seclitate et hoc in morte. **Primo.** in emo-
limento multiplici & hoc in vita
quod dicitur dicitur in vitasum. quod tunc
esset omni quatuor ordines in celo
cuius viro scilicet firmam et
gras agencium. sicut in firmis.
in hospitalitatibus solitariorum et
vniuersum in agregacione sub obedientia.
Et quod apparet sublimior quoniam
aut hoc dicitur est. Quia omnes quod fa-

Ex

Pro

Et

ciunt faciunt secundum propriam voluntatem
huius autem qui sub obedientia patrum vi-
uunt non secundum voluntatem propriam fa-
ciunt. sed secundum aliam voluntatem
et id maius videtur. **Primo.** huius
la virtutis aduersus quod proprie volunta-
ti subtraheris. Et tunc cum maiori
virtuti maius primum debeat viuere
sed sub obedientia debet maius premium.
Sicut dicitur de re. **Primo.** huius obe-
dientis usque ad mortem. **Primo.** quod deus
exaltauit illum. et dedit illi nomen
quod est super omne nomen. **Primo.** secundum
dicitur de quodam heremita scilicet viro.
quod cum reuelata fuisset ei hora mor-
tis propria accessit ad cenobium
propinquum petens ibidem recipi. Cum
autem abbas eundem in hoc difficul-
tate exhiberet timens ne esset
cum eo in grauamine pro senectute
& debilitate. **Primo.** et ipse respondit ne huius
timet quod cito moriturus esset ut
sibi fuerat reuelatum. **Primo.** et abbas que-
ret quare quod vis mutare statum
tuum pro tam modico tempore. cum mil-
ti propter hoc scandalizari et tur-
bari. **Primo.** respondit quod securus erat transi-
turi periculosum transire in societate quod solu-
tius est. **Primo.** quod transire in ortibus esset peri-
culosissimum affectabat illi magis
transire in societate quod solus expaues-
cens inimicos qui ibidem expauebat.
Et receptus post paucos dies mor-
tuus est. **Primo.** huius frater in societate securus
pertransire transitum mortis. **Primo.** quod
tunc expauescebat passus istum beatus
bernardus qui dicit. **Primo.** Quia mea
que erit ille paucior cum tibi occurrerit
cum cateruati illa teterima mos-
tra videbis. **Primo.** quod felix & securus cui
dicitur illud puer. **Primo.** Si dormieris
non timebis. quiesces et suavis erit
sopnus tuus. ne timeas repetitio
trouit & aruertes tibi potestas in-
priorum. dominus enim erit in latere tuo.
Sed quanto felicitior et securior. qui
dominum cum exercitu suo non solum an-
gelorum sed etiam firmi scilicet habebit

in latere. **Primo.** magna igitur in morte seclitas
regem in agregacione. **Primo.** de tunc dicitur
ecce est melius est duos esse sil' quod vnum.
hinc enim emolumenta societatis sue.
Et tomagris qui non solum duo huius
multa sunt. habet sicut emolime-
ta tunc societatis. **Primo.** autem huius
emolumenta primum est societatis ac-
quisicio. **Primo.** enim tanta est virtus socie-
tatis cum muliere fidelis. quod sicut
vir infidelis per mulierem fidelem sicut
dicitur corinthi. **Primo.** tomagris
sicut quis ex societate multorum
bonorum. **Primo.** et id dicitur in psalmo. Cum
scilicet scilicet eris. **Primo.** huius est facta in
bonis calefactio. **Primo.** sicut ei carbo
frigida accendit. ex adiunctione
cum alijs ardentibus. **Primo.** ita etiam tepi-
di ex societate feruencium calefiunt
Et dicitur. **Primo.** quomodo calefiat et si fue-
rit duo calefiunt mutuo. **Primo.** tunc
est in bono corroboracio. **Primo.** quod
xviij. **Primo.** qui adiuuatur a fratre
quasi ciuitas firma. **Primo.** sicut ei in
ciuitate firma vnus vnus vnus alium
corroborat et turris trem et sic
de alijs sic in corpe vnus vnus congrega-
cionis vnus ex alio corroboratur
in bono. **Primo.** igitur ex societate scilicet tria
predicta sequuntur. **Primo.** virtutis acquisicio
et hoc quo ad incipientes. **Primo.** virtutis
feruor et hoc quo ad proficientes.
virtutis firmitas & hoc quo ad
perfectos. **Primo.** quartum est caritatis sub-
leuacio quod multum est necessaria.
Et dicitur. **Primo.** Si vnus ceciderit ab alio
fulcietur. **Primo.** de soli quia si ceciderit
non huius subleuantur. **Primo.** quantum est
hostium impugnatione. **Primo.** Abidem et si
quis pua fuerit contra vnum
duo resistent ei. **Primo.** hertu est opus
cuiuslibet perfecti. **Primo.** enim non potest
quis per se facere. alius adiutorio
appletur. **Primo.** luce v. **Primo.** Annueit socijs
qui erant in alia nauis ut veniret
et adiuuaret eos. **Primo.** Venereunt et
sic opus est appletum. **Primo.** igitur est
triplex adiutorium quod assequit

q̄s ex societate sc̄a saluet adiutorū
i resurgendo. i pugnando. i opando.
sc̄dm tria p̄dicta. **S**eptimū est de
lucti indulgentia. **Sen. xviii.** Si tue
nero i zodomis q̄inquaginta iustos
i medio ciuitatis dimittā oī loco
p̄t eos. Si autē rōe societatis boe
tā modice patus fuit p̄t tate ml̄
titudini. et i tātis sceleribz. nūq̄
nō pauas et i culpis modicis p̄
soaetate bonoz. **O**ctauū est col
lacio spūalis gr̄e **mathi xviii.** Vbi
duo uel tres aggr̄ati fuerit i noīe
meo i medio eoz sū saluet p̄ ali
q̄ effm̄ gr̄e. Sic ei dicit i hoībus
et m̄t homines habitare. **P**rouū
est p̄t oīm exaudicio. **O**btinet
enī multitudine qd̄ nō obtinet solū
q̄s sc̄dm illud. **I**mpossibile est enī
p̄ces multozū nō exaudiri. **mathi**
viii. Si duo ex uobis q̄senserint
sup̄ terrā de omī re quācuq̄ pe
caverit fiet illis a p̄re meo. **E**t
magis nō ubi duo ul' tres s̄ max
ima multitudo queit ad rogan
dū aliq̄ obtinebit. **Ex. iiii.** **A**t. **iii.**
Cū orassent moty est locus ubi e
rant aggr̄ati et repleti sūt oēs
spū sancto. et loq̄bāt cū fiducia
verbū dei. **G**losa. hoc postulabat
Oraao i aggr̄atoz obtinuit
qd̄ petebat. **E**t hec sūt tā dei b̄n
ficia s̄z delictoz indulgēcia. colla
cio gr̄e spūalis. p̄cum exaudi
cio. **E**t sic ex sc̄a aggr̄atioe luct̄
quis t̄plicem statū virtutis. tri
plex adiutorū. triplex dei b̄nfi
ciū. q̄ sūt nouē emolūmēta. **E**x
hys patet q̄ uolētibz religiosa
uitā ducere. cuius est elige uue
i aggr̄atione q̄ i solitudine. **U**cet
autē egregiū predicator et p̄ui
legiatus. **J**ohānes baptista fuit
heremita. nō indigēs hūanis
auxilijs. edoctus et miss̄ a deo.
Tamē cōiter p̄dicatoz magis
cōpetit status cenobitaz q̄ ana
choutaz. sicut patet ex pluribz

voibz sup̄ positis. ad hoc q̄ magis
cōpetit p̄dicatoz statū religiosus
q̄ secularis. **V**enētes at ad aggr̄a
tionē p̄t vnāmitatē dicim̄ aggr̄e
gari i vnū. qz et si p̄ salute t̄p̄
finē vltimū s̄m̄ congregati. t̄n
ad q̄sē q̄dū istud qd̄ alias q̄sequi
nō poteram̄ eligim̄ vnāmitatē
cū alijs uita ducē ut p̄ h̄c vnā
ad salute p̄ueim̄. **E**t ita vnā
mitas finis est imēdiat̄ cōgrega
tionis et finis sub alio fine. **C**ui
cūqz ergo sentit am̄ suū sub alijs
dyscedere recorde f̄ms huius et di
cat sibi. **A**d qd̄ uenisti ad aggr̄atioz.
Rōne ut vnāmitas cū alijs h̄ra
res sicut dicit tibi p̄t tuus augu
stinus. **C**irca istā vnāmitatē
attēdendū est. q̄ triplex est vni
tas necessaria seruis dei aggr̄atis.
Vna est i ope de qua dicitur i
sophi. ii. Seruierit ei vno humero
qd̄ sic q̄ cordis p̄ter nomē eius
i aliquo laborat. **A**lia i ore
de qua. **Roma. xv.** Vno ore hō
rificetis deū. **T**ercia i corde de q̄
phili. ii. Nemine habeo tā vnā
mitatē q̄ dicit si multos vnāmitatē
id est vnū meū am̄ habentes.
tū thimothē q̄ plus est meū v
nammitas. **S**z ex vltia sequitur
sēda et p̄ma. **N**ā ad illud qd̄ di
cat aplūs orando ut vnāmitas
eate vltia. **E**t sequit̄ vno ore hō
rificetis deū eate sēda. **E**t post
paululū. p̄t qd̄ suscipite uicē
eate p̄ma. **S**uscipio ei mutua
vnitas est i ope. **C**uia q̄ vni
tas aīoz iducit alias melius
fuit et sufficit tā eā tradē mā
datū. **H**ec est vnitas pro qua
tā deuote filij rogauit patrem.
Joh. xvii. pater sacre serua eos
quos dedisti m̄ ut sūt vnū sicut
et nos. **C**uātā vnitate cordū
uoluit eos h̄re quātā uoluit eē
silem̄ illi q̄ est m̄ ip̄m et p̄m̄
Hec est cuius exemplū tota mul

titudo p̄mitē eate uob̄ reliḡ sicut
sc̄ptū est **act. iiii.** agultitudis crede
cū erat cor vnū et aīa vna. **H**ec est
q̄ a deo aplūs affābat i discipul
ut eā q̄plemētū totū sū gau
dij reputaret dicit **phili. ii.** **A**mp̄le
tē gaudiū meū ut itēm sapiatis
eandē caritate h̄tes vnāmitas.
idip̄m sentietes q̄ dicit. **E**t si ml̄
ta sūt i uobis de quibz gaudeam.
nō est plenū gaudiū sine vnitate
huius. **H**ec est sola q̄ michi gau
diū p̄t q̄plere. **D**e illis quos tā
efficit oracio filij ad patre. tam
beate multitudinis exemplū. t̄n
tū apli desiderū nondū mouit
ad sectandā et suadā modis oib̄
vnitate factū. **A**t certū est q̄
oib̄ aggr̄atio fidelū est vnū
corpus i xp̄o. **N**es vō contra
naturā est ut vnū corpus h̄eat
plēs sp̄s. **E**t ad designandū dicit
aplūs **ephe. iiii.** vnū corpus et
vnus sp̄s quasi diceret sicut ef
ns vnū corpus sic debetis vnū sp̄
ritū h̄re. **P**roterea hoīes qui iten
dūt ad diuisa solent interdum
diuisificari i actionibz et volūta
tibz sicut si existētes i nauī ten
derent ad diuersos portz ex hoc
uenerūt i eis volūtatē. et actus
a deo diuisi q̄ vnus nauigaret et
ueller nauigari ad vnā p̄tem.
aliq̄ ad aliam. **S**ed ubi tenderēt
om̄s ad vnū portū nō h̄ent h̄
mōi diuisitatē i se. s̄ vnāmitatē
cōcordaret i idē. **V**nitas q̄ s̄
vnitate solet iducere cordium.
Cū q̄ om̄es qui sūt i aggr̄atioe
vnū petūt et vnū requirunt.
debet esse ita oēs vnāmitas. **E**t
deo addit aplūs sup̄ dco verbo
et dicit. **V**nū sp̄s sicut uocati es
tis i vna spe uocatis v̄e. **A**d
hoc dicit hugo sup̄ hoc i expōe
regule. **C**uid p̄st nobis si cō
tinet nos vna dom̄ et sepat di

requirit vnitas corpus vnitate sp̄s vn

uerfa volūtas. **E**t ego addo. **C**ū
ypocritis ut ite sit habitz ite sit offi
cū eate p̄fessio eate obfuaae et ai
m̄ sūt diuersi. **R**ōne vnitate que
seruāda est iterius i mētibz rep̄n
tat vniformitas ext̄ seruata i
moribz. cū extiora hoīs sc̄dm sc̄ptu
rā enūaēt de illo. **A**ḡit vnitas cor
pis quo ad materiam itencionis
quo ad finē extior. quo ad formā
requit vnitate i sc̄ibz. **H**ec vnitas
vz ad ip̄tandū. **C**ū ei nō obti
net vnū frequēt multi vnāmitatē
petētes obtinet. **S**ū qd̄ sc̄ptū est
i euāgelio **mathi xviii.** Si duo ex
uob̄ q̄senserint sup̄ terrā de oī re
quācuqz peccerit fiet illis a p̄re
meo. **A**deo d̄. **Judith. vi.** **C**ōi lamēta
cione et fletu vnāmitas p̄ces dno ef
fuerūt. **E**t hoc salz ut efficaciores
essent p̄ces. **A**t ualeat ad t̄p̄hādū
sicut vnāmitas i exatu. **V**nde
ambrosiū **Dis pugna vnāmitatē**
aggressa parit uictoria. **A**deo d̄.
P̄ h̄m̄ u. de antiquis bellatozibz
Egressi sūt q̄ vir vnus. **A**t ualeat
ad p̄ficiendū i oī bono. **S**o
nū enī qd̄ cōiter approbatur. ato
et facile p̄mouet. **A**deo d̄. **E**st d̄
y. **S**tetit iosue et filij ei et filij
da. q̄ vnū vnus et fides ei et thimel
et filij eius. et filij iuda q̄ vir vnū
ut istaret sup̄ eos qui faciebant
op̄. **D**icitur autem stetit quasi
vir vnus p̄ter vnitate i opere
p̄mouendo. **A**ḡit ualeat h̄ vnitas
ad ip̄tandū a deo. ad t̄p̄hādū
dū de hoste. ad p̄ficiendū i nobis.
Cuid autē de istis uolūis nobis.
At defectus huius vnāmitatis i
colhabitātibz inducit amaritudi
nem. **A**marū ei est omī homini
colhabitare cū uxore ul' soao cū
quibz nō cōuenit ei. **E**t deo dicit
i eod̄ario **E**te q̄ bonū et q̄m
iocūdū h̄itare f̄es i vnū id est
vnāmiter. **A**tem causa est oīde
dissipacionis sicut diuisio i ciu

me deo d' machi. Omne regnum in
se diuisum desolabitur. Sic fugit spi-
ritu scilicet sicut diuisio corporis animam
deo dicit. **Deo d' machi.** Diuisum est cor
coram nunc iterabit. Quid est enim
iteritus nisi recessio spiritus. Maledicta di-
sio q' tot et tam mala grandia con-
fert. Ita sciendum q' huiusmodi unitate
spiritus solent multa turbare quorum
vnu est sensus habundancia. cu' aliq'
dicit sic aliq' aliter de eode. Contra
qd' dicit **Corinthi 1.** Obsecro ut di-
uini dicatis omnes et non sint in uob'
scismata id e' diuisiones. inuicem p'
hoc q' huiusmodi habundancia diuisiones
facit. Aliud est sapie supnam ac-
ceptat et scdm eam ambulat
et dirigitur. Alij uo sapiam in
fima mundi carnis uel dyaboli.
fit diuisio et turbat unitas pre-
da. Deo contra h' dicit **Corinthi 1.**
12. Item sapie id est eandem sapie-
ciam habete p' duo p'da. **Co-**
12. vntis p' dicit p'fa in eode sensu
quo ad p'mu et in eadem scena
quo ad scdm. Et hec duo surgit
ex sensu singularitate. Aliud est
amor familiaris ad alteru. Hac
ei occasioe fit q' dicitur q' ab
alijs qui aliud diligunt q' al' p' h'
dicit apl's **phil' 1.** Eandem carita-
te hntes hoc est dilectione eodem
ut qd' vnu diligit al' diligit. q'
no inueniat in aliquibz dilectio
familiaris. Aliud e' amor p'ue co-
moditatis. Cu' ei no queritur
coiter ab oibz q' sut ihu xpi. sed
qrit ille qd' sua est. ille uo qd' sua
oie diffencio. et anim diuidit
q' q'ra hoc dicit apl's p' **Cor-**
13. p'emo qd' sua est q'rat. Et hec
duo puenit ex amore puato.
ul' ad aliu ul' ad se. Aliud est ob-
stinacio voluntatis q' fit cu' ali-
quis idua. Et ad acquiescendu
alijs. Quid contra dicit i' psalmo
In domo d'ni abulauim' cu' co-

sensu. Cu' sensu em ambulat qui
sibi facile mutuo acquiescit et h'
multu facit ad cordiu unitate. Ali-
ud est auisio a voluntate dina. Cu' ei
ipa sit vna qui adheret ei vnus
sunt voluntatis et qui auertit ab ea
ferit in diuersa et habet animos
diuisos. Ad inquirenda est voluntas
de scdm apl'm. **Ro. 12.** et facienda
put potit i' orone d'ni a'ath' v'
Cu' d' fiat voluntas tua. Et h' duo o-
ruat ex p'pa voluntate. Cu' solitate
seruare teleam spiritus unitate s'm
apl'm **ep' huius.** Cu' q'ra attencione
cauedu est ab istis sex supradictis
q' ipam unitate pturbat. Ex pre-
dictis patet eam unitate. q' cu' sit
triplex unitas. circa vna salicet
aioz p'one hoc madatu. Ita pa-
tent tria motiua ad huiusmodi uni-
tate. Ita e' q' requirit ea. Ita tri-
plex eius effectus. Ita e' mala que
sequit' ex eius defa. Ita tria ex
quibz ouit. sex que ipam ptur-
bant. Et notand' q' post h' dicit. ut
vnamnes habitetis i' domo. sub-
iurit et sit vobis aia vna et cor
vnu i' deo. Sicut em quida qui con-
uenit i' hys q' sut mudi carnis
uel dyaboli vnamnes **Corinthi 12.**
13. Pro laudis q' no i' meli' s' i' dete'
conuentis hec unitas non e' lau-
tada sed p'niciosa. Greg' sup illo
u'bo. **Job 12.** aybra carnum ei'
sibi coherencia. Vnu sicut p'nicio-
su est si desit unitas bonis. ita p-
niciosu est si no desit malis. De-
quar' at tria mala ex huiusmodi
unitate. p'mu est i' co'igibilibz
Deo d' iob eode caplo. **Corinthi 12.**
13. q' pactu squamis scilicet de
fensionis sese p'metibz vna vni
conungit et nec spua aul' quide
salicet exhortacionis i'cedit per-
eas Ergo qui diuisi corrigi pote-
rat. inquitatu suaz p'tinacia vni-
ti p'duar. Et iteru puerfos vni-
tas tam magis i' corrigibiles. q'

concordia

tomagis vnamnes facit. Scdm est
audacia i' malicia. Ita vni. Impe-
cu fecerit vnamne i' eu. Deo em
q' vnamnes audacia vruerunt
i' eu. ergo p'p'os unitas roborat.
du eos q'cordat. robur aut' facit
audacia. Terciu est diuioz p'secu-
cio bonoru. Gregorius sup p'dicto
u'bo. **Job 12.** aybra carnu ei'. v'p'ozu
unitas bonoru b'oz vna tanto
diuioz p'mit. q'ito se ei p' collectio-
ne diuioz opponit. Ita unitas n'
est i' deo s' potius contra deum. Josue
12. Congregati sut ut pugnar'et q'
iosue. animo vno eademq' sententia
repelle em conuentione audacter
p'petrare malicia. p'sequi bonos
aut' delucere non e' pugnae contra
veru Josue saluatore m'm d'ni
ihesum. Et v' huiusmodi vnamitas
e' maloru q'ra deum. Impugnant
ei em iterdu corde. interdum ore. it'
du ope. Corde iuxta illud p'p'te.
Cogitauerit vnamne adu'su te.
Ore iuxta illud p'p'te. Aperuerit
sup me os suu. No dicit ora s' os
quia vna habet os contra deum.
Ope iuxta illud act' v'ij. Couene-
runt i' ciuitate ista adu'su pueru
tuu ihu que vnrish. herodes et
p'cius pylatus cu' genibz et pplis
isrl' iuxta illud. **Gen' 11.** facit
manus tua et q'liu tuu de creue-
runt. Ita societis no est sectanda.
s' potius fugienda iuxta illud.
gen' 11. v'ij. In q'ilio eoru non
veiat aia mea et in cetu eoru no
sit gla mea. Sed sut aliq' qui licet
non s' i' i' m'ente unitate cu' mal'
tame non hnt cor vnu i' deo cu'
alijs. q' resistit bono et opponit
se i' forma coibz. restrictionibz.
nouis q'stutionibz licet bonis
et silibus. q' valet ad boni p'mo-
cione iuxta illud act' v'ij. dura
ceruice vob semp spiritui sco
restistis. Spiritu em resistit q'
bonu q'd'cuq' qd' a spu sancto est

semp impedit. Quid con' dicit de
sapia. **Iacobi 1.** Bonis q'scietis
sed sut aliq' qui tanta aicacia adhe-
rent aliquibz q' s' no tm i' bono s'
et i' malis adherent eis. Iux illud
Job 12. vna vni adheret et te-
netes se nequa q' sepabit. Sed h'e
aicacia secularis et falsa. q' scdm
tuliu hec est lex i' amicia vera
ut nuq' turpe q' rogem' neq' ro-
gati faciam'. hoc sicut dicitur in
valerio maximo. cu' quida roga-
ret q'da amicu suu ut faceret quod-
dam ihonestu pro eo. et ille resp'o-
det qd' no poterat quia ihonestu
erat. et rogas dicit. q' ergo michi
p'fest tua aicacia si pro me no fa-
ceres nisi honestu. Ille r'ndit. p-
mo q' michi valet aicacia tua. si
pro te facere ihonestu. p' d' q' ig'
ita adheredu est alicui q' sequam'
eu i' malo et qui contra faciunt n'
hnt cor vnu cu' alijs i' deo solo. q'
habet et i' bono et i' malo cor vnu
cu' alijs. P'uidendu est ig' voleri
seruare madatu de unitate cordis
i' deo. ne coueniat cu' alijs i' malo.
ut faciut p'mi. Ne diffideat ab
alijs i' bono ut scdi. Ne q'sciant
cu' aliquo coiter i' bono et malo
sicut tri. s' solu i' hys q' dei sut cu'
alijs semp vnu cor habeat. hec
est em vnamitas que hnt man-
dat' salicet i' hys q' dei sut. Tales
vnamitates sut iste de quibus pet'
12. In fide oes vnamnes salicet i' de-
sentendo uel vnamne defenden-
do. Et ad phil' 1. In vno spu vna-
nimes collaborates fidei euageli'
salicet p'dicanda uel ope aplendo
act' p'mo. Erat oes vnamne p'p'e-
uerates i' oroe. Et act' v'ij. Inuen-
tebat turbe hys q' a philippo di-
cebant vnamne audientes. Et act'
2. cordie p'durates i' templo vna-
mit'. Glosa eate q'replaco. Et fra-
gites ca domos panes. Glosa scdm
uel corpal'e. Et act' v'ij. Erat os

Pro.

Ex.

vnāmit' i porticu salomōis. **Glosa**
i domo sapiētis ubi sil' doctrine vaca-
bat. Felix vnāmitas q̄ facit vnāmit'
at̄ credere vnāmiter fide defendere.
vnāmit' opa fidei i plere. vnāmit'
fide p̄dicare. vnāmit' orōibz m̄stare.
vbo dei itendere. vnāmit' ḡtemplacōi
serere. vnāmit' m̄e opibus intēde.
vnāmit' doctrine vacare. **Hymoi em̄**
vnāmitates et siles q̄ sunt i hys que
ad deū p̄tinent vere sūt vnāmitates
i deo. ad quā restringit augustinus
vnāmitatē cū dicit. Et sit vobis aīa
vna et cor vnu i deo. h̄c autē vna-
mitatē **ad dicit** specialit' facit ad
hesio illa qua quis soli deo adheret
si em̄ qui adheret deo vnus sp̄s ē
cū eo. **Corinthi vj.** Des q̄ adheret
ei vnu sūt cū eo. q̄cūqz autē vni et
eū sūt eadem. sequit' q̄ omnes ei
adherētes vna sūt i deo. Et eōdē
rio qui adheret alijs q̄ diuisa sūt
et varia diuisi sūt et facile dissēn-
tes. patet ex p̄dās cū p̄dicatū
mādatū quatuor. scilicet ordo cū
dicit p̄mū auctoritas p̄ter qd'
est i vnu ḡgregati finalitas ē
huiusmōi p̄stat auctoritatē. Itē
substācia cū d. ut vnāmites h̄te-
tis i domo. restrictio sue dēmi-
a cū d' et sit vobis aīa vna et cor
vnu i deo. **Actū autē** attēdat
illi qui p̄dicatōrū statū habent.
q̄tū eā p̄ alijs erigitur ab eis
p̄dicatū vnitas dicit ei sp̄s vnu
sp̄onse. **cañ. vj.** Vulnerasti cor
meū i vno oculoꝝ tuorū. **glosa**
i vnitate p̄dicatōrū. **ipi siquidē**
sūt illi. de quibz dicit. **ysaie. iij.**
Cū pulchri sup̄ montes p̄des
evāgelizacū pacē. **Quid autē**
pacem alijs p̄dicatū. qui ipam
nō habet. cū vni scis inter illos
qui pacē odiūt debeat eē pacifi-
cus. **exēplo psalmiste.** Itē ipi sūt
qui h̄nt altissimo offerre p̄ciosas
oblaciones aīaz. **Quō at̄ erūt**
accepte. nisi p̄ḡ recōsiliēt' sint

si vniūre f̄ eadē

suo cū dñs dicat **mathi. v.** Volē-
ti offerre ad altare et recordati q̄
f̄ suus h̄z aliq̄ adūsus eū q̄ s̄m̄
quat ibi muti et vadat prius i
cōsiliari s̄i suo. Itē nōne ipi sūt
qui h̄nt op̄ḡ grande salutis saluz
agere et adūsus multos. **Quō**
autē hoc potuerit nisi r̄corditer
p̄cedat. Itē dicit ap̄lus phil. p̄. **vnāmit'**
collaborates fidei evāgelij et in
nullo c̄ream ab adūsarijs. ubi
inuit' q̄ vnāmitas valet ad ḡple-
dū opus fidei evāgelij et adūsā-
rios rebellādū. **Cogitandū est**
eā q̄ magnitudo p̄sonaz fac-
le iduat in claustris ḡḡgacōne
diuisiūā vnitatis sicut eā i ciui-
tatibz i quibz est magna multi-
tudo potēciū plures sūt ḡḡo-
nes. **Judith. v.** Magnimozū reptā
est cōtencio. Nōne hoc fecit disci-
pulos quodāmo ḡtente. q̄ f̄cā
est int' eos ḡtencio quis eorū esset
maior. sicut dicit **luc. xij.** Item
maḡficācia dicitū facile gnāt i
uidiam. **vñ quidā ḡrenti quō**
nō h̄ret iuidos. vñdit ph̄s. **si**
nichil maḡficū feceris. Inuidia
vō parit ḡtencōne iuxta illud
Corinthi p̄. Cū em̄ sit it' vos zelus
et cōtencio. **Protabilit' ei p̄mit-**
tit zelus salacet iuidie cōtencōni
quia ab ipā p̄cedit cōtencō. Itē
varietates nacionū p̄t' varios
mores et affectiones diuersas.
Difficile ē interdū quēre i vnu.
Actū vj. Crescite quippe nūdo
discipuloz f̄cā est m̄m̄m̄ ḡ
corū adūsus hebreos. **Quō facile**
ergo p̄dūt vnitātē iunctā in
reglā qui magni sūt a i s̄nā a m̄ do-
nis alijs. que totidie videt i so-
cietate sua alios maḡfica agē-
tes. a i p̄dicatō. a i docendo et
alijs huiusmōi. **Qui ḡgregati**
sūt de diuersis locis et natioibz
nisi dono dei et sollicitudine maḡ-
na p̄dicata facta vnitas cōsuet.

Quide et si oibz specialis sollicitudo
sit habenda de seruanda sp̄s vnitate
iuxta illud apli **ep̄l. iij.** et oibz
sub regula augustini specialiter
p̄t' mādatū regule. **Tamē spe-**
cialissia s̄t' p̄dicatōibz sup̄ h̄
iūbit sollicitudo p̄t' p̄dicatā.
quia tenet ad hoc ḡuali et special-
et specialissima causa. **De laudibz**
conmunitatis. Caplm Decimūctū.
Quia vō i ḡgregacōne re-
ligiosa nō solū aīoz vnitas
sed etiam cor vnu cōitas iueniri
debet subiūgit augustinus manda-
tū de huiusmōi ḡtate dices. Et nō
dicatis aliq̄ p̄p̄riū sed sint vobis
oīa cōia. **Et vācendū q̄tū vo-**
luit augustinus cōitātē seruari. po-
nit ei non solū p̄ceptū cū vñtē
cū dicit. **Et sint vobis oīa cōia sed**
adū phibitacōne cū vñtē oppo-
sitū dicens. Et nō dicatis aliq̄ p̄-
p̄riū. **exēplo p̄mitte eadē de quod**
actū iij. **Item quisqz eorū q̄ pos-**
sedit aliq̄ suū esse dicebat. **Et**
nūqz mortalit' p̄cat frater q̄cūqz
dicit meū liber mea cappa et filia
h̄sio. **si dicit ex lapsu lingue nō**
p̄cat mortit'. si ab ex p̄posito et a-
nimo assertiuo q̄ est p̄p̄riū dicere
p̄cat mortalit'. **Sed uterū q̄tū**
quis esset reus huius p̄p̄riū tr̄sgressio-
nis. et sint vobis oīa cōia si nō ser-
uet cū nulli p̄p̄riat' aliq̄ p̄ hec
ūba. **R̄sio.** **Quicūqz facit uel cō-**
mittit aliq̄ eorū q̄ ad deū p̄tinet
p̄ qd' p̄ceptū impedit ut p̄p̄riū
nūc habet ul' platus nō ḡtans
oīa motū de vno p̄cat ḡtra hoc
p̄ceptū. **Quis em̄ hoc p̄ceptū nō**
fiat aliau p̄sone p̄p̄riū p̄ resolu-
tionē deuenit ad p̄sonā. **Est ei sen-**
sus. **Sit vob oīa cōia. id est heaty**
oīa cōia. sicut cū dicit. **Sic sermo**
vō est est. nō nō. sensus est loquēdo
dicam solū ē. nō nō. **Et cū ḡtra**
tē vō p̄dicatā nōtāda sūt quicūqz
p̄mo de laude staty h̄m̄. **De**

no

no

fructu. **De occasionibz p̄p̄riatis**
i religiosis et c̄medijs. **De p̄p̄ri-**
atione huius vici. **De quibusdā**
dubitabilibz cū p̄p̄riatē. **Et cū**
p̄mū attēdendū est q̄ i statu natē
aī p̄m̄ erāt oīa ḡia. **vñ p̄p̄riatē**
h̄us naturalit' est cōis oīm posses-
sio ut h̄ctur distinctōe p̄ma. et glo-
sā i statu aī p̄m̄. **Itē i p̄m̄**
dijē status ḡre. **Actū iij.** **Erant**
illis oīa ḡia. **Et videt hoc durasse**
usqz ad tempa ḡstacōni sicut h̄ctur
xij. ḡstione p̄ma. futura. **Item i**
statu futē glē erūt oīa cōia. **Heda**
sup̄ p̄dō verbo actū iij. **Et ita**
vñt ut sit oīa cōia i domo ce-
nobite vocat'. q̄ vita tāto felicior
est q̄to statū futurū imitat' i quo
erūt oīa cōia. **Cū ḡ nō sit acipe**
meliorē statū nature. q̄ statū aī
p̄m̄ nec ḡre meliorē q̄ p̄m̄
iū. nec glorie q̄ futū. **Et felix**
ē ille staty. qui status tales natē
gracie et glē imitat'. **Et cū**
adūte q̄ p̄p̄riatē f̄cā est occa-
sio turbacōnis cū p̄p̄riū. **Gene-**
ra. **Quietissie** viueret homines
si tollerētur hec duo p̄nomina
meū et tuū. **Hes ē** cōis nūqz sūt
materia litis. **Et cū ex ḡcipia vult**
cas appropiare. quis. surgūt tur-
bacōnes f̄cā. **Vel cū h̄z non**
p̄nt. vel cū habite aufecuntur.
et iplet' p̄uerbiū salomōis **p̄b.**
vj. **Cōturbat** domū suā q̄ sectat'
auariciā. scilicet p̄p̄riatē. **Itē**
dat occasionē victorie iūcty. qz
per p̄p̄riū p̄t' iūcty cū tenē sūt
tenet' q̄s ab adūsario p̄ vestem
Grego. **Cū vestit' cū nudo lucta-**
tur. **caqz dicit qz habz vñ tēat'**
Et cū in vna sp̄m̄ cū quidā fr̄
supuenissz ad senē volens relin-
q̄re seculā. **Et retinē aliq̄ modica**
p̄ter necessitatē dicit ei senex.
Si vis esse monachus vade ad
macellū et emē carnes crudas.
et pone sup̄ dorū tuū et sic veni

Ex

ad me. **Q**uod autem fecisset iusserit eum
canes et occasione carnis dilamina
uerunt et cum uerisset sic tractatus
dixit sener. **S**ic dilamina a demoi
bus qui abrenuunt seculo. aliq
retinet sibi. **I**tem impedit animu ab
hys q dei sut. **U**bi em est thesauru
hois ibi est et cor eius. et sic retrahit
a deo. **U**bi quida zelator aiazu
cu discurret i azimo que solus reti
nerat pdicab assidue. et cu sel i
trasset etiam quadam causa oradi
relicto azimo ad pora. **A**uz oia
do fmisset pr ne semel cogitauit
de azimo multo aces. utru forte fu
muer eu aliq et filia. **Q**uod atten
tes eries distinxit eu. noles ab hora
illa hie q cor suu a deo retraheret
Econtino igit ex coitate sequitur
frans triplex. salz par cu primo.
securitas ab hoste. libertas i deu.
Circu tria notandu q tria sunt
q dare solent occasione habende
petatis. **P**rimu est idigencia q
gis em eligut aliq aliq hie cu
pao. q indigere. **Q**uo contra d
in psalmo de uiro iusto. **E**go vo
egen q paup sim. quasi diceret
qz ipa idigencia no induat ad
aliq habendu. **Y**mo paup re
maneo. **C**otra istam occasione
duplex est remediū. **U**nu est
liberalitas platoru saliret ut li
beralite admistrent de comun.
ut tollatur hmoi occasio. **A**ct
uis diuidebatur singulis sicut
cuqz opus erat. et in eode. **N**ec
quisqz egēs erat int illos. **A**liud
pacia subditoz. **S**ut em quida
sdm gregoriu qui paupes esse
uoluit sed sine defai. **N**on sic apls
qui aut phil' uq. **S**uo habudare
et penuria pati. **Q**uot penu
rias sustinuit i uictu et uestitu
qui dixit **C**orinthi xii. **I**n fame
et sita i ieiunijs multis i frigore
et nuditate. **I**uius g' exeplo mar
tis ime qui alijs pdicauit pniaz

Ex.

No.

paciet debet ferre idigencas pbita
Su pacietes erit ut annuient.
Sdm est diffidencas de puisione di
uina. **S**ut em quida quibz quis
nichil defuerit cu semp timent
i futuru sibi deesse. **C**otra quos d
Heb' xii. **S**ic mores sine auaricia.
pntibz sumus qren. **I**pe cu dicit
Ro' de resera neqz dereliqua. **R**e
mediu qm hmoi diffidencas est i qre
tibz regna dei. **Q**uotatio dicit qz fa
at ubo et exeplo sine pmissione
et rone. **U**erbo cu d' **Matthi vii** p
nu qute regnu dei et iusticia eius
et her oia adiacetur uobis. **E**xeplo.
cu dicit ibide. **C**onsiderate uolantia
celi no laborant neqz metunt
et pi ur celestis pascat ea. qz d' g'is
vos modice fidei. **U**er autē sdm h
oms qretes regnu dei possit fiducia
hie magna de puisione diuina. tu
pdicatores qui sua y alioru salute
pauat magis **B**eda **T**am pdica
tous i deo debet ee fiducia ut pntis
uite necessaria quib no pudent
tu sibi deesse crissime no fiat. **T**au
est carnalitas. **S**ut em aliq i deo
circa cura carnis itenti. i abis et
i uestibz i medicinis y silibz. q no
sue qrenti natis q eis appetent mis
trant. et deo iordmate pauant
alia ad satisfaciendu carnalitati
sue. **U**er quos d' **Rom' vii.** **C**rimis
cura ue feceritis i desiderijs bonu
remediū contra hoc est qstencio
fimis ad que dicit hmoi caritas.
Roma. vii. **I**n secudu carne uix
ritas mouem. **A**jarie at pdica
tori cauedu est hmoi carnalitas
et timedy grauior fims. **U**nde
apls **C**orinthi ii. **C**astigo corpus
meu et i seruitute redigo ne forte
cu alijs pdicauero ipe reprobus
efficiar. **C**irca qrtu notadu q tria
sunt gna padz q pscqda magis
sue q alia. **U**nu est patm qd est
contra re publicu sicut furtum et
silia p me ledit primy. et io cont

hoc dcm est. **E**xodi xxi. **M**alefi
cos no pacietis uinere. **A**liud est
patm qd hz plures exausationis
occasione. **U**er ei si cessaret pscu
tio hmoi padz ia no reputarent
pau. et facile qmitteret ab oibz
et i fmita per pau hmoi dapna
rent. **E**t io etia usura q est pec
catu hmoi cessant psequitur.
Pubroz xxi. **H**uic stulto iuxta
stulticia ne sibi sapiens uideatur.
Si em etia hmoi stultus usurarijs
qui no reputat usura pau. non
uideret p penas y pdicaciones
abhoi nates costem et silia ian
sibi sapietes sentire uideret. **A**liud
est patm qd hz qm uitate sicut co
cubnaty. **I**gnom em patm facie
tes sut i malo pposito qm uie et
deco gnu peccant. **U**bi auctoritas.
pau tato gnuora sue qto dicit
obligati tenet aiam ifelicu. **E**t
deco etia qubnarios frequet
psequit. **E**xemplo pauli qui for
nicatore comitieu tradidit sa
thane. no solu p magnitudine
selebris y p continitate. **U**nde
dicit **Ro' q** uroie pris sui habet
q sua. **C**orinthi v. **E**t exemplo
iohis baptiste qui i herode psc
que hmoi qm uitate dicebat
ei. **N**on licet tibi hie uroie suis
tu **Matthi vi.** **S**i em semel ul' 2.
hmoi patm qm sissent et no esset
cotinue i pao no in uiri facti psc
qren. **C**onstat autē q i ppetans p
caro. nes supda cause qm uunt.
Ipm ei est cotra re publicu qz de
coi fecit pnu. **I**pm uidet q non
esse patm ppter occasione cu qda
necessitate q ad hoc iducit. **I**pm
cotinue tetinet y ppetariu. qz de
lapsu carnis nel cu co fante iobe
diencie et silibz neqz fugit quis.
si i iusto iudicijs fuerit qm uie no
r at m eo. **Q**uot g' debet sanctu
religio psequi pau hmoi hms tri
plure caritancia pdicauit quaru

qlibet sola facit omie pccm i quo
repe sic odiosu. ut sine dissimula
tione zelus sensu ipm debeat ex
ceri. **D**at at hmoi pscuionis
et punitionis. **E**xemplu sci pbs
qui fuerit i religionibz. **U**nde
grego' pcepit ppetariu sepeli
ri i sterquilinu. dicitur qz fribus
oibus. **P**ecunia tua te cu sic i p
dicatione. et pncatibz tres aureos
quos fuerat iuentu hie cu eo in
sepulchro sicut habet in dyalo
go lib. iij. **D**at exempli et ipi
fudatores ecclie pntiu. **Q**uod ei
pccm gnu est pntiu i ecclia
pntiu q pccm aname et saphi
re qui de eo qd coe esse debebat si
bi modicu retinetes ad uerbu
bri petri morte subitanea sunt
pempti. **E**t frus est timor mag
nus i omnia ecclia et i oes qui
audierit sicut habet **Actu. v.**
Dat etia de hoc exeplo ipe pbs
carnalis atqz qui uinisus a
chor qui fuerit de anathemate
i herico furaty i figura ppetioz
lapidauit y oia qe qz erant qsup
sue igne sicut d' **iosue vi.** **N**on est
g' hmoi patm dissimulandu
neqz pccndu talibz quia nec des
pat est. **B**ernard' monacho
habet pnu negabit de q suum
pnu. quod est misereri et pccre.
Circa quita que utru platu pos
sit dispensare cu subdito suo reli
gioso sup pto habedo. **R**asio q
no qstencioz auctoritate sit. n
ena ipa. extra de statu monachoz
Cu ad monastiu ubi dicitur sic.
No existimet abbas. q sup hu
da ppetate possit cu aliquo mo
cho dispensare. quia abdicatio p
puetatis. sicut custodia castitatis
adeo auera est regule mothyali.
ut cotra ea nec sum pontifer
possit licencia indulge. **S**icut
q religiosi cu religioso possit
dispensare. circa habendu usu

No.

Ex.

No.

alicui rei et si non in perpetuum rei ha-
benda. **H**isio duplex est vsq; scilicet
certus et incertus. Certus vsus qui non
potest auferri. Incertus qui est in voluntate
alcius ut auferretur ei placuerit.
Curia cum vsu secundum hunc modum
non potest dispensari. **S**empiternus debet
voluntas religiosi esse subiecta p-
lato ut resignet quod voluit. Curia
vero incertum potest ex causa rationabi-
li. **S**i quod vocatur causa rationabilis
liber vsu. **D**uplex potest esse causa
dispensandi in his scilicet necessi-
tas et utilitas. Item necessitas potest
esse duplex scilicet privata et communis.
Privata ut cum greditur in ministerio
pauperum quo tamen non potest huiusmodi
digni ut aliquid habeat ad vsu necessita-
tis sue cum proposito tamen resignandi
cum fuerit requisita. **C**ommunis ut cum
cedit alicui officiali cum aliquid ad
expedendum in vsu et necessitates
aliorum. **I**tem utilitas sic potest esse
duplex scilicet privata et communis. Pri-
vata ut cum greditur alicui religio-
se liber aliquid vel addendum
orationes vel formam ad animam suam
habeat gratiam de cetero alios. **C**ommunis
ut cum greditur alicui liber qui potest
ex studio suo aliquid proficere. **I**tem cum
huiusmodi necessitates sunt interdu
causa sufficiens dispensandi in
supradictis tamen non omnis necessi-
tas vel utilitas sufficit ad dis-
pensandum nisi sint valde rationabiles
et manifeste ut sunt in necessitatibus
cotidianis que pertinent ad victum et
vestitum et in utilitatibus que pertinent
ad aere salutem. **E**t est valde cauendum
ne in huiusmodi facile dispensetur
propter spem mali. **C**umque enim et si sub
sunt alia causa tamen huiusmodi dispensa-
tionibus tamen spes mali remanet
ibi. **I**tem propter quod sit periculum facile
enim in huiusmodi fingit causa ubi non
est et in huiusmodi iniquitas sibi petens
huiusmodi dispensatione. **I**tem propter se

quela. **T**aliter enim dispensatio que
fit cum uno ex causa bona de facili
ad sequendam in altero in quo non sub-
est eadem causa. **S**ed esto quod dispen-
setur cum aliquo circa vsu rei alius
et in tantum. **S**i tamen sine causa. **N**on ex
causa a vicio proprietatis si habeat
animam resignandi cum fuerit requisitus
Hisio. **E**xcusat a proprio proprietatis
si tamen non a proprio primo petat tamen
dispensas que recipies dispensatio-
nem in hoc casu. **S**ed si quis. **C**um
propter sit ex quo non est proprietatis
Hisio. **I**n dispensante est abusus
privatus. **Q**uia data est ei non in destruc-
tionem sed in edificationem. **I**n recipie-
te vero est auaritia cum teneat aliquid
sine rationabili causa ut pote liberum
vel aliquid huiusmodi de quo possit aliquid
proficere tamen pericula in sudario que
dari debent ad lucrum. **Q**uod tamen
Et ideo districta de hoc oportet ut
reddat eum roem. **N**ihil dicitur quod
propter sed sint omnia rationa. **H**ec est
enim via inter fines carnales et spiritu-
ales in religione quod illi diuidunt quod
roem est secundum quod dicitur a quo
da **L**uc. **Q**uod sit in meo ut diuidat
meum possessione. **I**tem vero quod diui-
sum est in cor ponitur iuxta morem
punitie carie. **A**ctum vero. **P**ecunia eorum
que videbantur ponebant ante pedes
apuloz. **S**i quare huiusmodi cor mis-
trandum est singulis non equaliter
sed secundum exigentiam subingitur
de hoc mandatum et dicitur. **E**t distri-
buitur unicuique secundum a proposito vero
victus et tegumentum non equaliter
omnibus quia non equaliter valetis oes.
si potius unicuique sit id cuius opus
fuerit. **Q**uia omnia debent esse rationa
possent aedem quod quilibet de cor acci-
pe possent tamen de suo prohibiti.
Quod error est in huiusmodi subingit.
de modo accipiendi dicitur quod non pro-
auctoritate sunt res accipiente
si per distributionem. **U**bi quatuor
terminat videlicet quibus distri-

buendum sit.

buendum sit et a quo. et quid. et qualiter.
Quibus unicuique. **A** quo. **A** proposito.
Quid. **V**ictus et tegumentum. **Q**ualiter.
non equaliter omnibus. **I**n quo duo ter-
minat. **E**xcludit malum modum dicitur.
non equaliter et ponit bonum dicens.
sed potius in. **Q**uestiones cum distribu-
tione in communi. **C**ap. de communitate.
Sed quod cum distributione ista
victus et tegumentum accipies pro-
aucte aliquid de quibus bonis sine
distributione tali petet. **E**t videtur quod
non quod scit tpe necessitatis omnia sunt
cora omnibus. **I**tem religiosis omnia sunt
cora. **S**i in casu necessitatis licet ac-
cipe alicuique aucte pro-
ne alicuique de coribus. **I**tem sicut religiosis
unicuique. **Q**uod licet alicuique accipere
pro-
aliquid pro suo libitu sicut nemus
aliquid ville et filia. **Q**uod videtur
ita cora alicui unicuique totum
a toto possidet. **E**t nichil per se a pro-
sicut sunt aliqua bona interdu alicui
capli in cor. **T**empe necessitatis omnibus
omnia sunt cora secundum primum modum et
istis licet alicuique accipere de coribus istis
Religiosis vero sunt omnia cora secundum
modum. **Q**uia nulli in singulari licet
aliquid possidere. **E**t ideo non est simile. **P**er
terea necessitas non subest legibus. **R**eli-
gio vero subest legibus. **E**t ideo non licet
religiosis accipere de coribus nisi secun-
du leges traditas. **I**tem religiosis non
est sui iuris. **E**t ideo multo magis debet
sibi face in eis etiam in alijs rebz sine
alio aucte. **S**i igitur patet tamen a
parte nature coris. **Q**uod etiam religionis.
que proprie religiose. **Q**uod non licet accipere
religiosis de coribus bonis pro-
aucte. **Q**ui igitur accipit petat
pro-
tamen cum hoc petat pro-
non solum in bonis coribus quedam que
non solet distribuere ut thesaurizante.
Quod videtur quod solet distribuere ut videtur et
huiusmodi. **I**tem inter ea que distribuuntur. **Q**uod
sunt maioris necessitatis ut victus et ves-
titus. **Q**uod minoris ut liber et pgame

na et huiusmodi. **I**tem inter ea que sunt alius necessi-
tis. **Q**ueda sunt que non sunt distributa. **S**i sunt
adhuc in cor. **Q**ueda vero in sunt alicui as-
signata. **I**tem inter distribuenda. **Q**uod sunt que
non potest accipi sine turbacione alius.
Queda vero potest sine turbacione alius
accipi. **S**ed in istis duobus istis plura petent
que accipit quod non solet distribuere et
plura qui accipit quod est maioris necessi-
tatis que qui quod est minoris. **E**t plura que
assignata iam alij que qui non assigna-
tati. **E**t plura qui cum turbacione que qui
sine turbacione alius. **I**tem quatuor etiam
primum que determinat sine distributione
dicens unicuique. **S**i forsitan aliquis
esset excoicatus. **N**on quod istis esset aliquid
distribuendum. **H**isio. **S**i potest habere
absolucionem et non curat non est ei
aliquid distribuendum. **P**apue si sit ei fo-
mentum malicie. **I**n aucte non potest huiusmodi
quod forte est casus permissus ad papa
uel huiusmodi. **C**um religiosis que sit pauper
potest ei dare sequestrati aliquid dummodo
datis fuerit hoc causa humanitatis
non ex contemptu excoicacionis et
recipiens ex hoc non negligat la-
borare pro absolucionem. **S**i consilio
plan patius sit in hoc stare. **V**nde
gros. **Q**uod est excoicatus dicit sic. **S**i
quis excoicatus ad sustentationem
non superbie sed humanitatis tamen aliquid
dare voluerit non prohibemur. **U**bi
enim propter illud quod dicit plane ar-
guitur. **Q**uod si huiusmodi sustentacione est
ei occasio negligendi absolucionem
non debet ei dari. **Q**uia quod causa huma-
nitatis greditur non debet esse fomen-
tum malicie. **I**tem quod tamen que que intel-
ligit pro proposito. **S**i dicitur que pro-
tor vera tamen aliquid qui alicui
vocatur cellerari. **A**licuique alius
noibus. **A**d ipsum videtur pertinere
distribuere necessaria fructibus. **I**tem
videtur esse falsum. **Q**uod in sequestrati
quod loquitur de proposito attribuit ei
talia que ad placum pertinet. **U**t est
illud proposito tamen patri obediat.
Et illud secundum arbitrium gratie eme

A ppositi

detur. et filia. **I**tem dicendum est qd per
positum intelligitur platus. scdm abū
apli. **Deb. xii.** Obedite ppositis ves
tris. **Constat** em qd ibi vocat pla
tos ppositos. **Eodem** mō hīc aug
vocat platu ppositū. **Et** etiā er
hoc pz qd i regula quā scribit ad
mulieres vocat platu ppositam.
et silē epla quā scribit ad eadem
i qua tēnt illā regulā. **Et** hoc
etiā manifeste sentit. expō i gule
sup hoc loco. **S**i aut dicit nūq
ipse platus debet distribuere vir
tū et hōi. **R**ūdet qd si hoc faciat
i ppa psona dūmodo nō impe
diat a meliorib; bonis. nō est qd
evāgelium cū dicit. **Luc. xii.** de
xpō exemplo plator. **E**rgo autē
i medio vestri sum dicit dñs sicut
qui nōstrat. p tū hoc facere per
alios. **H**uius qd distribuere faciē
da est a pposito per se ul' p alios.
Summē autē ex hoc duplex argu
mentū. **Unū** est qd platus debet
esse magis sollicitus de tpalibus
q' subditis. **Cū** em hēat distribuere
necia subditis et sicut pater hīc
cogitare de nēccitatibus filiorū.
Constat qd debet gerere maiorem
sollicitudine ut hēc hēat q' alij.
alij em nō posset distribuere
si nō habet. **Aliud** argumētū est
qd solus s' consilio aliorū pōt cō
stituere officiales qui habet hī
mōi distribuere si velit. **Cū** et
regula iponat ei soli distribu
tionē p dñm. **q**stat qd solus p
se ul' p aliu pōt eam executionem
mā dare. **Circa** 3^m nōndū qd
nō solū victus et vestitus acci
piēda sūt p distributionem sed
omnīa alia necessaria. s' de hīs
magis sūt aug' mētionem. qz
sūt maioris nēccitatis cotidiane.
et quib; magis posset videri qd
possint sumi ppa aucte. unde
p qsequē iliq' qd si hēc non
pnt sic accipi. mltōm' alia q'

cūq; **I**tem nōndū qd laudabilior est
cōsuetudo religiosorū qui non dāt
cto tpe ctā vestē. utpote tunicam
vna m' ano vno. ul' cappā i duob;
ul' hōi. s' dāt scdm indigentiam.
quā q' suctudo eorū qui certā vestē
certo tpe cū dicit tegumētū dandū
nō secundū equalitātē. s' scdm qd
cuiq; opus **erat** fuit. **Certū** autem
est qd aliquis pōt indige' ul' minus
q' vna tunica i' ano et sic de alijs
illa at' q' suctudo q' dat certā pecu
niam certo tpe p vestib; a' alijs
necessarijs oīno est reprobanda.
nō solū quia ē matia ppuetatis.
s' est q' tra' regula q' dicit nō pecu
niam. s' victū et vestitū distribuē
dū esse. **Circa** q' tū nōndū qd hī
qd hī dicit non equalit' omnibus
esse dandū victū. videt' eē q' r'ū
brō b'ndictō q' i' regula sua dicit
certā mensurā panis et pot' dā
dū omnib;. **S**z ad hoc videret' q'
b'ctus b'ndictus i' eisdem capillis i'
quib; de hoc loquit' q' mittit abbi
ut pl'q' tribuat' si nēccitas hīc requit.
Item ex hoc qd dicit nō equaliter
oībus distribuendū tegumētū.
patet qd tollerabile est in ordine.
si forte meliores vestes ul' plures
dant' interdū vni q' alij dūmodo
subsit causa rōnabilis et papue
nēccitas. **Et** idē de abis ē iudicā
dū. **I**tem cū ex hoc qd dicit. **S**z pot' q'
vniq; sicut cuiq; op' fuerit. p
qd i' quētu possit interdū aliq' dā
alicui. qd alijs nō datur cum hoc
requirit nēccitas ul' infirmitas ul'
natura. utpote cū aliquis nūq'
pōt vni abis coībus. vel ppe' i'fir
mitatē ul' nature abhōmāco
nē. **Alit'** vō non est extendenda
hōi dispensatio ne sub pallio ne
cessitatis pagatur negotium
voluptatis. **I**tem p hoc qd dicit sic.
cuiq; op' fuerit non sicut quisq;
voluerit. inuit q' cauēda est sup
fluitas et nimia tenacitas. r'lm

nō

quens indigentia. **N**ecessitas ei misē
ta nec supfluitas hī nec indigentia.
De cauēdo supfluitate Cap. de q'ntū.
Quia si fluitatē vō nōndū q' licz
oī xpiano sic cauēda iuxta
illud. **tho. i. vj.** hūtes alimēta et
quib; tegam hīs q' tēti simq. tamē
magis cauēda est de vitis. iux' illud
Corinth. i. Cui altari seruit de altari
vivet. **S**ūdq' vūat iquā nō sup
biat. nō dūcē. q' filia. marie vō reli
giosi. **Luce. iij.** Vn' siue mulier cum
se voluerit dño q'seruire a vno et omni
qd' rebuari pōt abstinebit. **Et** non
videat q' i' m'q' sonet vict' q' alimē
tū q' tegumentū. et i' m'q' abstine
cia a vno q' victus. **H**oc at' sig'icat
i' capillis. qui sig'icat supfluitatē.
Iux' at' absadunt aliq' de capillis.
s' plus deria et pl'q' religiosi. **Luce.**
at' omi' religioso sic cauēda tū
nob' sp'alius. et hoc maiore p'dica
tionis. et vō p' fesse paup'tatis.
Rōe p'dicationis epla de causa. p
ma est ne impediat'. **Cū** et difficī
le sit assueti relinq're q'cūq; assuef
at supfluitatib; vix poterit indi
gentiam sustine'. **Seneca** volupta
tib; assueti carē non pnt. s' discar
rentē p' indigentia aiāz multas
indigentia oporret sustine'. **Talis**
iq' refugiet p'dicationē ut declinet
inopiam et sic impediet p'dicacō.
Ideo eōd' rōe dicit p'eta. **S**ū pa
cetes erūt ut anūciēt. **H**oc est ad
hoc ut anūciēt necessariū est eis
ut sciant bñ pati. **S**edā est ne ipi
p'dicatori dāpnosa fiat. **Cedit** em
ad dāpnū p'dicacōis p'miam nisi
et ipē arte vūat. **I**deo dicit apl's
Corinth. i. castigo corp' meū ne
Terā ut efficacior m' at' hēdo fi
at. **Richard** em est qd magis attra
hat ad p'dicationē q' fama p'di
catoris. **I**nē opa vō de g'ne bono
rū nō est aliq' q' tam famosa hō
minē reddat sicut patas. **Vt** g'
p'dicatio sit efficax ad at'hendū.

cauēda est p'dicatori ab oī si fluita
te. **p**mo acq'renda est sibi fama p
citatē i' victu et vestitu exemplo
ioh'is baptiste q' ex p'atate famā
scitatis acq'uisiuit. et efficacā hōies
at'hendi **agat' iij.** **I**pe em iohānes
hēbat vestimentū de camelorum
pilis. **esca** at' eius erat locuste q' mel
siluestre. **Et** seq' tūc exibat ad eum
oīs iherosolonna et oīs iudea it' q' si
attracti tali fama. **R**ōe paup'tatis
epla siliter de causa cauēdam est
nobis a supfluitatib;. **Ad** qd' sc'dō
nōndū est p'mo qd elemosine dant'
bonis viris i'q'ntu nēccitatis. **Vn'**
Rō. ij. Nēccitatib; scōz coīcates nō
dicit delictis ul' supfluitatib;. **I**tem
ut freq' fuit a dancū nēccitatib;
Luce. xii. hēc vidua ex eo qd est
illi oēm victū suū dimisit i' munē
dei. **P**rotera si i' hī nō acciperēt hēret
alij qui ite supplerēt suā nēccitatē
Vn' ad supfluas expēdētes elē
sinas vor est paup' scdm b'uar
dū. **Vita** nā cedit vobis in sup
fluas copias n'ris nēccitatib; sub
trahit' q' q' accidit vātatib;. **plau**
xxvi. **I**n terra scōz i' quā gessit.
Sūdq' **Tā** i' quā gerūt i' t'ra scōz ut
stipēdijs q' suffice' debeāt mīne
sunt grēti. **supflua** quib; egei suste
tandi erant. **impie** assume' nō ve
renē. **p**ensandum est diligenter
q'le sit illud qd nēccitatib; paup'
subtrahit' qd' de nēccitatib; dāciū
extrahit' qd' pro nēccitate r'leuāda
porrigit' supflue expēdatur. **L'**
nōdē qd elemosine dant' p' p'ccis
et hoc illoz quoz aliq' ardēt i' i'fho.
aliqui i' purgatorio. aliq' adhuc i'
cōcupiscētijs i' mūdo sūt. **I**tem hōi
elēosine sūt panis doloris et luct'
Et g' mēte sanq' audeat de hīs
festū a supfluitates facē et nō
potius cum t'ore et tremore co
medē. **Vn'** leuit. **iiij.** dicit aaron
oblata est hodie victima p' p'ccō
Et p' q' quo potui coedēre eā a' plare